
Determinazione n. 48 del 11/12/2019 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 48 del 11 dicembre 2019 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico per intervento formativo al Dott. 

Stefano Barera. Integrazione. 

 
 

 

 
 
 

 



Determinazione n. 48 del 11/12/2019 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 12 

novembre 2014 e successive modificazioni; 

Richiamata la Determinazione n. 41 del 13/11/2019 con la quale è stato conferito al Dott. Stefano 

Barera, (omissis), l’incarico di docenza sulla costituzione del Fondo Risorse Decentrate per il 

trattamento accessorio del Personale di Comparto in organico presso l’Azienda; 

Dato atto che l’onorario richiesto nel 2018 in via presuntiva dal dott. Barera ammontava ad € 900,00 

oltre a spese ed oneri previdenziali e fiscali di legge; 

Preso atto che l’attività del Dottore è risultata più complessa e di durata superiore a quanto 

preventivato, in quanto la docenza sopra citata ha comportato anche la revisione della retribuzione di 

posizione e di risultato delle Posizioni Organizzative in essere nell’azienda; 

Che, pertanto, l’onorario complessivo viene riquantificato in via definitiva in € 2.300,00 oltre a spese 

ed oneri previdenziali e fiscali di legge, come da comunicazione del professionista, conservata agli 

atti; 

DETERMINA 

 

1 di dare atto che l’importo dell’onorario definitivo da riconoscere al Dott. Stefano Barera 

(omissis) ammonta a complessivi € 2.300,00 - oltre spese ed oneri previdenziali e fiscali di 

legge, sarà registrato sul conto economico n. B0740.02 - “Consulenze Legali e Notarili” del 

Bilancio 2019, e graverà sul budget del Settore Affari Generali. 

2 di dare atto che il numero di CIG è il seguente: ZA32B21F75. 

 

 

       IL DIRETTORE 

  

                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 



Determinazione n. 48 del 11/12/2019 - Pagina 3 di 4 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 17 DICEMBRE 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 17 DICEMBRE 2019 

      

              

                                                                          IL DIRETTORE  

            

                                                                                             

          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

               Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 



Determinazione n. 48 del 11/12/2019 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 48 del  11 dicembre 2019 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

      

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento            Estensore del Provvedimento    

              

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                          F.TO MAURA MINETTI 

 


